## 令和5年度 第2回岩手県小学生バレーボール連盟審判資格取得講習会 開催要項

- 1 主 催 岩手県小学生バレーボール連盟
- 2 主 管 岩手県小学生バレーボール連盟審判委員会
- 3 後 援 胆江地区小学生バレーボール連盟
- 4 日 時 令和5年5月14日(日) 9:30~(受付9:00~)
- 5 会 場 金ヶ崎町文化体育館(実技)

金ヶ崎町西根南羽沢33 Tel 0197-44-3010(ナビ検索のみでお使い下さい)

金ヶ崎町中央生涯教育センター大ホール(開講式・講義・筆記試験)

金ヶ崎町西根南羽沢55 Tel 0197-44-3123(ナビ検索のみでお使い下さい)

6 日程内容 (予定)

9:00

受 付

9:45

開講式

11:00

12:00

昼休憩

13:00

15:00

実 技 閉講式

7 受 講 料 **500円**(交通費等の諸経費は自己負担となります。)

9:30

※合格の方は審判登録料500円を別に講習会終了後時に徴収させていただきます。

筆記試験

8 持参する物 ○筆記用具(鉛筆、消しゴム、赤ペン、青ペンは必須) ○体育館用シューズ

講義

- ○バインダー等 ○運動の出来る服装 ○ホイッスル (短・長の2種類)
- ○2023年版ルールブック(6人制) ○個人用(マスク、消毒用ウェットティッシュ、ゴミ袋)
- ○昼食の斡旋は行いませんので、各自ご準備下さい。
- 9 申 し 込 み 県小連HPから「各チーム所属公認審判員名簿」を利用し、今年度活動予定の審判員(JVA・県公認・県小連の全て)をチームでまとめた上、下記宛までメールで申し込むこと。
  - ※申し込み締切:令和5年4月30日(土)15時 厳守のこと
- 10 申し込み先 岩手県小学生バレーボール連盟審判委員会 松川 佳洋
  - ・E-Mail ei7n8x@bma.biglobe.ne.jp ・携帯 090-4880-0694
- 11 そ の 他 ○県小連公認ワッペン(1,500円)の購入を希望される方は申込書に事前にご記入下さい。
  - ○県小連公認審判員となれるのは18歳以上(高校生は不可)です。
  - ○<u>講習会資料は申込書に記入いただいた連絡責任者宛に事前にメール送信するので、各自印刷の上、持参して受講すること</u>。なお、資料は講習会当日は現地では準備いたしませんので忘れずに準備すること。
  - ○新型コロナウイルス感染拡大防止のため、各自での体温計測及びマスクの着用、並びに会場での手指の消毒、ソーシャルディスタンスの確保にもご協力をお願いいたします。(体調のすぐれない方は受講をお控え下さい。体温が37.5°C以上の場合は入場できません。)
  - ○社会情勢の変化により、この講習会の内容変更、延期または中止する可能性があります。その際はチームの連絡責任者の方に連絡させていただきますので、予めご承知おき下さい。県小連HPでもご確認いただくようお願いいたします。
  - 〇<u>当日はチームで纏まっての受付でお願いします</u>。(一人の審判員が登録できるチームは1 チームだけです。男女の同名チームも別と考えます。)

- ○この講習会受講前であってもローカル大会等での審判活動を行うことができます。 (講習会受講後、「活動記録証」をその大会での審判委員長に提出し、押印してもら うこと。)
- ○マスク、ウェットティッシュなどのゴミは個人の責任で持ち帰ること。
- ○ホイッスルカバーをお持ちの方はご持参下さい。
- 12 問 合 せ 先 岩手県小学生バレーボール連盟審判委員長 髙橋 正泰
  - ・携帯 090-2606-9812